Опубликовано в газете «Вечерний Магадан»                                                    П Р О Е К Т

№ ____(____ ) от «____» _______ 2021 года                                                     Автор – глава

муниципального

образования «Город Магадан»,

мэр города Магадана

М а г а д а н с к а я  г о р о д с к а я  Д у м а

Р Е Ш Е Н И Е

______________ №  ________

город Магадан

О бюджете муниципального образования «Город Магадан»

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

Рассмотрев проект бюджета муниципального образования «Город

Магадан» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов,

представленный мэрией города Магадана, в соответствии с Бюджетным

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003

г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», на основании статьи 29 Устава муниципального

образования «Город Магадан», руководствуясь статьями 31 и 45 Устава

муниципального образования «Город Магадан»,

Магаданская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального

образования «Город Магадан» на 2022 год:

1) доходы в сумме 9 399 733,811 тыс. рублей;

2) расходы в сумме 9 499 733,811 тыс. рублей;

3) дефицит в сумме 100 000,000 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального

образования «Город Магадан» на 2023 год:

1) доходы в сумме 9 189 996,065 тыс. рублей;

2) расходы в сумме 9 189 996,065 тыс. рублей, в том числе условно

утверждаемые расходы 123 719,529 тыс. руб.;

2

3) дефицит в сумме 0,0 тыс. рублей.

3. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального

образования «Город Магадан» на 2024 год:

1) доходы в сумме 9 282 745,395 тыс. рублей;

2) расходы в сумме 9 282 745,395 тыс. рублей в том числе условно

утверждаемые расходы 257 664,800 тыс. руб.;

3) дефицит в сумме 0,00 тыс. рублей.

4. Утвердить:

-поступление доходов в бюджет муниципального образования «Город

Магадан» на 2022 год согласно приложению 1 к настоящему решению;

-поступление доходов в бюджет муниципального образования «Город

Магадан» на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 1.1 к

настоящему решению;

- ведомственную структуру расходов муниципального образования

«Город Магадан» на 2022 год согласно приложению 2 к настоящему

решению;

- ведомственную структуру расходов муниципального образования

«Город Магадан» на плановый период 2023 и 2024 годов согласно

приложению 2.1 к настоящему решению;

- программу муниципальных внутренних заимствований

муниципального образования «Город Магадан» на 2022 год согласно

приложению 3 к настоящему решению;

- программу муниципальных внутренних заимствований

муниципального образования «Город Магадан» и на плановый период 2023 и

2024 годов согласно приложению 3.1 к настоящему решению;

- источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

муниципального образования «Город Магадан» на 2022 год согласно

приложению 4 к настоящему решению;

- источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

муниципального образования «Город Магадан» на плановый период 2023 и

2024 годов согласно приложению 4.1 к настоящему решению;

- смету доходов и расходов дорожного фонда муниципального

образования «Город Магадан» на 2022 год согласно приложению 5 к

настоящему решению;

смету доходов и расходов дорожного фонда муниципального

образования «Город Магадан» на плановый период 2023 и 2024 годов

согласно приложению 5.1 к настоящему решению;

- бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства и на

приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную

собственность муниципального образования «Город Магадан» на 2022 год

согласно приложению 6 к настоящему решению;

- бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства и на

приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную

3

собственность муниципального образования «Город Магадан» на плановый

период 2023 и 2024 годов согласно приложению 6.1 к настоящему решению;

- программу муниципальных гарантий муниципального образования

«Город Магадан» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

согласно приложению 7 к настоящему решению.

5. Утвердить:

- на 2022 год общий объем межбюджетных трансфертов в сумме

5 927 354,600 тыс. рублей;

- на 2023 год общий объем межбюджетных трансфертов в сумме

5 732 071,900 тыс. рублей;

- на 2024 год общий объем межбюджетных трансфертов в сумме

5 620 306,400 тыс. рублей.

6. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на

исполнение публичных нормативных обязательств на доплаты к пенсиям

муниципальных служащих в соответствии с решением Магаданской

городской Думы от 16 мая 2014 г. № 41-Д «О порядке пенсионного

обеспечения за выслугу лет муниципальных служащих муниципального

образования «Город Магадан» и лиц, замещающих муниципальные

должности муниципального образования «Город Магадан» на 2022 год в

сумме 48 025,391 тыс. рублей; на 2023 год в сумме 64 480,330 тыс. рублей; на

2024 год в сумме 49 184,104 тыс. рублей.

7. Установить, что в бюджет муниципального образования «Город

Магадан» по нормативу 100% зачисляются:

- доходы, полученные муниципальными казенными учреждениями от

платных услуг и иной приносящей доход деятельности, а также доходы от

сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности;

- платежи, взимаемые органами управления (организациями) городских

округов, за выполнение определенных функций.

8. Установить в 2022 году на территории муниципального образования

«Город Магадан» казначейское обслуживание исполнения местного бюджета

Управлением Федерального казначейства по Магаданской области в

соответствии с заключенным соглашением.

9. При наличии объемов недофинансирования расходов бюджета

города Магадана, сложившихся на начало финансового года, производить их

погашение в пределах ассигнований на финансирование ведомств в текущем

финансовом году.

10. Законодательные и иные нормативные правовые акты, не

обеспеченные источниками финансирования в бюджете муниципального

4

образования «Город Магадан» в 2022 году, не подлежат исполнению в 2022

году.

В случае, если реализация законодательного и иного нормативного

правового акта частично (не в полной мере) обеспечена источниками

финансирования в бюджете муниципального образования «Город Магадан»

на 2022 год, такой нормативный правовой акт реализуется и применяется в

пределах средств, предусмотренных решением Магаданской городской Думы

«О бюджете муниципального образования «Город Магадан» на 2022 год и на

плановый период 2023 и 2024 годов».

В случае, если законодательные акты, устанавливающие бюджетные

обязательства, реализация которых обеспечивается из средств бюджета

муниципального образования «Город Магадан», противоречат решению

Магаданской городской Думы «О бюджете муниципального образования

«Город Магадан» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»,

применяется решение Магаданской городской Думы «О бюджете

муниципального образования «Город Магадан» на 2022 год и на плановый

период 2023 и 2024 годов».

Законодательные и иные нормативные правовые акты, влекущие

дополнительные расходы за счет средств бюджета муниципального

образования «Город Магадан» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024

годов, а также сокращающие его доходную базу, реализуются и применяются

только при наличии соответствующих источников дополнительных

поступлений в бюджет, а также при сокращении расходов по конкретным

статьям бюджета муниципального образования «Город Магадан» на 2022 год

и на плановый период 2023 и 2024 годов и после внесения соответствующих

изменений в настоящее решение.

11. Органы местного самоуправления не вправе принимать решения,

приводящие к увеличению в 2022 году и плановом периоде 2023 и 2024 годов

численности муниципальных служащих, (за исключением случаев,

связанных с увеличением объема полномочий органов местного

самоуправления муниципального образования «Город Магадан»,

обусловленных изменением федерального, областного законодательства).

12. Установить верхний предел муниципального долга

муниципального образования «Город Магадан»:

на 1 января 2023 в сумме 2 179 248,0 тыс. рублей;

на 1 января 2024 в сумме 2 174 624,0 тыс. рублей;

на 1 января 2025 в сумме 2 170 000,0 тыс. рублей;

13. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга

муниципального образования «Город Магадан»:

на 2022 в сумме 153 628,166 тыс. рублей;

на 2023 в сумме 186 018,466 тыс. рублей;

на 2024 в сумме 212 719,071 тыс. рублей.

5

14. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда

муниципального образования «Город Магадан»:

на 2022 год в сумме 114 995,370 тыс. рублей;

на 2023 в сумме 113 343,190 тыс. рублей;

на 2024 в сумме 116 599,460 тыс. рублей.

15. Утвердить объем бюджетных ассигнований резервного фонда

мэрии города Магадана:

на 2022 год в сумме 2 500,000 тыс. рублей;

на 2023 год в сумме 2 500,000 тыс. рублей;

на 2024 год в сумме 2 500,000 тыс. рублей.

16. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2022 года.

17. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение.

Глава муниципального

образования «Город Магадан»                                                Ю.Ф. Гришан

Председатель Магаданской

городской Думы                                                                             С.В. Смирнов